[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб Коряжмы моно_2]
Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”
(Городская Дума)
РЕШЕНИЕ
г. Коряжма
	19.02.2025
	№ 159

О внесении изменений в Устав редакции
средства массовой информации газеты
«Коряжемский муниципальный вестник»

      В связи с ликвидацией МУП «Коряжемская информационная компания» и создание МАУ «Коряжемский информационный центр»,      руководствуясь ст. 18, 20  Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», городская Дума
     РЕШАЕТ:

     1. Утвердить изменения в Устав редакции средства массовой информации газеты «Коряжемский муниципальный вестник», утвержденный решением городской Думы от 22.09.2011 № 276 (в ред. решений городской Думы от 22.11.2012 № 410, от 26.06.2014 №81, 09.04.2015 №131, от 15.02.2018 № 49, от 17.07.2019 № 149) (прилагаются).
         2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы                                                       Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования                                                 А.А. Ткач

	ПРИНЯТЫ
Общим собранием коллектива журналистов – штатных сотрудников редакции
газеты «Коряжемский муниципальный вестник»
Протокол собрания
от 13.01 2025 г. № 1

Главный редактор
_____________С.М. Настоящева

	УТВЕРЖДЕНЫ
Решением
городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
от 19.02.2025 г. № 159

Председатель городской Думы
______________ Е.А.Бунькова

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
администрации Губернатора Архангельской области
и Правительства Архангельской области
от «___» ______ 2025 г. № __

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав редакции средства массовой информации газеты «Коряжемский муниципальный вестник»

1. Пункты 1.4 и 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Редакция является структурным подразделением муниципального автономного учреждения «Коряжемский информационный центр».
1.5. Издателем и распространителем газеты «Коряжемский муниципальный вестник» является муниципальное автономное учреждение «Коряжемский информационный центр».
2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
3. В разделе 4:
3.1. в пункте 4.1   слова «муниципальное унитарное предприятие «Коряжемская информационная компания» заменить словами муниципальное автономное учреждение «Коряжемский информационный центр»;
3.2. в пункте 4.2 слова «Уставом муниципального унитарного предприятия «Коряжемская информационная компания» заменить словами «Уставом муниципального автономного учреждения «Коряжемский информационный центр».

4. В дефисе втором пункта 5.4 раздела 5 слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
5. В разделе 6:
5.1. наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6. Главный редактор».
5.2. в пункте 6.3 слова «директором муниципального унитарного предприятия «Коряжемская информационная компания» заменить словами «директором муниципального автономного учреждения «Коряжемский информационный центр»;
5.3. в дефисах третьем, четвертом, пятом пункта 6.4 слова «директору муниципального унитарного предприятия «Коряжемская информационная компания» заменить словами «директору муниципального автономного учреждения «Коряжемский информационный центр».

image1.jpeg